
1 

 

Smlouva o dílo 
 

1. Účel smlouvy:    účelem smlouvy je restaurování dolního centrálního kříže na 
městském hřbitově v Tanvaldu. 

 
 

2. Smluvní strany:    

 objednatel –  
 
Město Tanvald, Palackého 359, PSČ 468 41 Tanvald 
IČ: 00262587 
zastoupené ve věcech smluvních – Mgr. Vladimírem Vyhnálkem, starostou 
města 
ve věcech technických  - Jiřím Onderkou, vedoucím odboru rozvoje a KV 
mob. 
 

 zhotovitel –   
 
MgA. Pavel Roleček, K Olšině 95, Pardubice 53009  
IČ: 76350592  

                       mob. 
                       bankovní spojení: 

 
                       BcA. Jitka Rolečková, Úpická 272, Malé Svatoňovice 542 34 
                       IČ: 04251733 
                       Bankovní spojení: 

 
3. Předmět díla:  předmětem smlouvy je provedení restaurování výše uvedeného 

kříže dle návrhu restaurování ze dne 12. 5. 2022, vypracovaným P. Benešem a 
MgA. P. Rolečkem, který se stává přílohou č. 1 smlouvy o dílo. 
 

4. Místo plnění:  Restaurování kamene a stavební úpravy bude provedeno přímo 
na místě, kovová část pak restaurována v restaurátorské dílně v Trutnově- 
Horním starém Městě. 

 
5. Doba plnění:   

 Do 23.06. 2022 dojde k potvrzení smlouvy o dílo.  

 Následně podle klimatických podmínek dojde k započetí prací 

 nejdéle do 31. 10. 2022 se zhotovitel zavazuje předat 
objednateli restaurované dílo bez vad a nedodělků 



2 

 

 následně bude objednateli vystavena konečná faktura za 
provedené práce  

 objednatel se ji zavazuje uhradit v době splatnosti. Splatnost 
faktury je 14 dní. 

 
6. Cena za dílo:    

cena je stanovena rozpočtem ze dne 12. 5. 2022, který se stává přílohou smlouvy 
o dílo č.2 a činí:   
Cena celkem ……………………………………………………………..253.000,- Kč 
Cena je pro uvedený rozsah konečná.  Nejsem plátcem DPH.  

 
 

7. Placení díla:     smluvní strany se dohodly, že nebude účtována žádná záloha.  
Po předání díla bude objednateli vystavena konečná faktura. Objednatel se ji 
zavazuje převodem přes účet zhotoviteli uhradit v době splatnosti. Doba splatnosti 
faktur je dohodnuta na 14 kalendářních dní.  
 

8. Záruka:  
Zhotovitel odpovídá za jakost díla po dobu 5 let. Záruční doba začíná běžet dnem, 

kdy bylo restaurované dílo převzato objednatelem. 

 
 

9. Ostatní ujednání:  smlouva je vyhotovena ve třech originálech, přičemž 
objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 
Změny a doplňky této smlouvy lze činit výhradně písemnou formou, a to po 
předchozí dohodě smluvních stran. 
Pokud touto smlouvou nejsou výslovně upravena vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran, platí pro jejich určení k tomu příslušné obecně závazné právní 
předpisy. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly dříve, než ji podepsaly, že 
byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, přičemž určitost a svobodná vůle se potvrzují 
níže uvedenými podpisy.  

 
 
 
 

-------------------------------------                                --------------------------------------  
            za zhotovitele                                                    za objednatele  
 
 
V Tanvaldu  dne ………………………….. 




